УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
                               АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П Р И К А З

__13.05.2019 г._                                                                                                           № _207/П_
город Великие Луки

О проведении учебных сборов
с обучающимися
муниципальных образовательных учреждений
В соответствии с планом Управления образования Администрации города Великие Луки на 2018-2019 учебный год, распоряжением Губернатора Псковской области от 15.03.2019 года  №13-РГ «Об организации проведения на территории Псковской области в 2019 году учебных сборов с гражданами, обучающимися в общеобразовательных учреждениях и профессиональных образовательных учреждениях и учебных пунктах»
ПРИКАЗЫВАЮ
1. Провести с 20 по 25 мая 2019 года учебные сборы с обучающимися 10-х классов всех общеобразовательных учреждений среднего (полного) образования.
2. Утвердить состав администрации учебных сборов:
- начальник учебного сбора – Аввакуменков А.А., заведующий кафедрой теории и методики лыжного спорта ФГБОУВО «Великолукская академия физической культуры и спорта»;
- начальник штаба учебного сбора – Дружинин С.В., преподаватель-организатор ОБЖ МАОУ «СОШ №12».
3. В программу учебных сборов включить:
- тактическую, водную, горную подготовку (график полевого выезда определить на организационном совещании 20.05.2019 г. в 15.00 в Управлении образования);
- огневую подготовку (график в приложении 1);
- строевую подготовку;
- подготовку по радиационной, химической и биологической защите;
- медицинскую подготовку;
- физическую подготовку.
4. Утвердить распорядок дня (приложение 2).
5. Назначить руководителей общеобразовательных учреждений начальниками учебных пунктов при общеобразовательных учреждениях.
6. Начальникам учебных пунктов издать приказы об организации и планировании учебных сборов на основании учебно-тематического планирования проведения учебных сборов (приложение 3).
7. Медицинским работникам общеобразовательных учреждений провести занятия по «Основам медицинских знаний и правилам оказания первой медицинской помощи» с девушками-обучающимися 10-х классов.
8. Ответственность за организацию и проведение учебных сборов возложить на ведущего специалиста Управления образования Администрации города Великие Луки Д.И. Флотскую.
9. Финансирование учебных сборов (компенсационные выплаты на питание участников и инструкторов, начальника учебного сбора) осуществить в рамках подпрограммы «Реализация стратеги государственной национальной политики РФ на территории города Великие Луки» муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности, противодействие правонарушениям, наркомании, защита прав и адаптации несовершеннолетних и отдельных категорий граждан в муниципальном образовании «Город Великие Луки» в 2017-2021 годах».
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.начальника Управления образования                                                                 И.Ю.Репях

Приложение 1

График проведения стрельб
с обучающимися 10-х классов общеобразовательных учреждений
с 20 по 23 мая 2019 года

20 мая 2019 года  9.00
(понедельник)
 МБОУ СОШ №2
МБОУ Гимназия
МАОУ «Педагогический лицей»
МБОУ СОШ №5
МБОУ Лицей №10
21 мая 2019 года 9.00
(вторник)
МБОУ СОШ №1
МАОУ «СОШ №12»
МАОУ «Лицей №11»
                      МБОУ СОШ №13
МБОУ СОШ №16

22 мая 2019 года 9.00
(среда)
 МБОУ СОШ №6
МБОУ СОШ №7, МАОУ «Кадетская школа»
МБОУ СОШ №9
МБОУ СОШ №17, МБОУ «Центр образования»

Оценочный  норматив:   5 – 22 очка
4 – 18 очков
3 – 15 очков

	  	Приложение 2

РАСПОРЯДОК ДНЯ
пятидневных учебных сборов среди обучающихся 10 классов
во время занятий на базе образовательных учреждений

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Начало
	Окончание
	Продолжительность

	1
	Построение, постановка задач
	8.30
	8.45
	15 мин

	2
	Развод
	8.45
	9.00
	15 мин

	3
	Завтрак
	9.00
	9.30
	30 мин

	4
	Учебные занятия

	1 занятие
	9.45
	10.25
	40 мин

	2 занятие
	10.30
	11.10
	40 мин

	3 занятие
	11.20
	12.00
	40 мин

	4 занятие
	12.05
	12.45
	40 мин

	5
	Построение на обед
	12.45
	13.00
	15 мин

	6
	Обед
	13.00
	13.30
	30 мин

	7
	Послеобеденное время
	13.30
	14.00
	30 мин

	8
	Учебные занятия

	5 занятие
	14.00
	14.40
	40 мин

	6 занятие
	14.45
	15.25
	40 мин

	7 занятие
	15.35
	16.15
	40 мин

	9
	Построение на развод.
Подведение итогов.
	16.15
	16.30
	15 мин

[bookmark: _GoBack]Приложение 3

Учебно-тематический план пятидневных учебных сборов
среди обучающихся 10 классов

	№
	Тема занятия
	Общее количество часов

	1.
	Основы тактической подготовка
	4

	2.
	Правила обращения со стрелковым оружием, огневая подготовка
	9

	3.
	Радиационная, химическая и биологическая защита
	2

	4.
	Общевойсковые уставы
	9

	5.
	Строевая подготовка
	4

	6.
	Физическая подготовка
	5

	7.
	Сохранение здоровья и военно-медицинская подготовка
	2

	Итого
	35